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سینمای ایران

 محصولات فرهنگی جانبی 
انیمیشن سینمایی »فیلشاه« 

ازجمله کتاب قصه و 
رنگ آمیزی این انیمیشن 
همزمان با اکران این فیلم 

برای توزیع در سینماهای 
نمایش دهنده تولید شده و از 

روز شنبه ۲۶ اسفند توسط موسسه بهمن سبز عرضه 
و به فروش می رسد. محتوای این کتاب، قصه ای 
براساس شخصیت های قصه »فیلشاه« است که 
امکان رنگ آمیزی نیز برای خردسالان و کودکان 
وجود دارد. علاوه بر اینها، برچسب شخصیت ها را نیز 

به عنوان هدیه به این مجموعه اضافه کرده ایم.

فیلم »پاپ« ساخته احسان 
عبدی پور از هفته آینده ۲8 
اسفندماه اکران خود را 
آغاز می کند. فیلم »پاپ« 
فیلمی اپیزودیک است و 

سه داستان از اعضای یک 
خانواده سیاه پوست را در بوشهر 

روایت می کند که در یک برش ثابت زمانی، هربار از 
یک طرف تعریف می شود.

نخستین سالن اختصاصی 
سینمای هنروتجربه 
سینمایی  مجموعه  در 
از  تهران  فرهنگ 
امروز شنبه آغاز به کار 

می کند. با توجه به اتمام 
مراحل ساخت نخستین 

سالن اختصاصی سینمای هنروتجربه با 
ظرفیت ۶۴ صندلی در مجموعه سینمایی 
فرهنگ تهران به اطلاع کلیه علاقه مندان 
این سینما می رساند از تاریخ ۲۶ اسفند کلیه 
فیلم های هنروتجربه در این سالن آغاز به 

نمایش می کند.

سیدعباس صالحی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی 
درباره  توییتی  در 
پردیس  پیوستن 
کورش به بورس نوشت: 

و  پردیس ها  »حضور 
فیلم های سینمایی در بورس، 

فرصت سازی جدید برای اقتصاد هنر است. با 
ورود پردیس کورش و ۵ تا 10 فیلم سینمایی 

این مسیر آغاز می شود.«

سینمای جهان 

خبر

تئاتر

مصادره پیشتاز اکران نوروز
با گذشت دو روز از آغاز اکران نوروزی، »مصادره« 
به کارگردانی مهران احمدی با 1۴0 میلیون تومان 
فروش در رتبه اول، »لاتاری« با ۶۲ میلیون تومان 
فروش در رتبه دوم و »به وقت شام« با ۴۴ میلیون 
تومان فروش در رتبه سوم قرار دارند.به  گزارش 
خبرآنلاین، روز دوشنبه ۲1 اسفند بود که خبر آمد 
لیست نهایی فیلم های نوروز 97 مشخص شده و 
اکران نوروزی از چهارشنبه ۲3 اسفند آغاز می شود.

با گذشت ۴8ساعت از آغاز اکران کمدی »مصادره« 
به کارگردانی مهران احمدی با فروشی بیش از 
1۴0 میلیون تومان پیشتاز است. محمدحسین 
مهدویان با »لاتاری« با فروشی حدودا نصفِ 
»مصادره« یعنی ۶۲ میلیون تومان در رتبه دوم قرار 
دارد. جایگاه سوم به ابراهیم حاتمی کیا و »به وقت 
شام« رسیده است که در دور روز نخست اکران 
نوروزی ۴۴ میلیون تومان فروخته است. »لونه 
زنبور« 3۴ میلیون تومان فروخته و در جایگاه چهارم 
ایستاده و رتبه پنجم به »خرگیوش« رسیده است با 
17 میلیون تومان فروش. »فیلشاه« و »فراری« هم 
هرکدام با فروشی معادل چهار میلیون تومان ششم و 

هفتم هستند. 

روح الله جعفری مدرس 
تئاتر و سرپرست گروه 

قرار  تئاتر »گیتی« 
است بعد از چهار سال 
نمایشی  تیرماه 97  در 

را در سالن چهارسو 
روی  تئاترشهر  مجموعه 

صحنه ببرد. 

نمایش موزیکال »الیور 
توئیست« با 1۲۲ اجرا 

و بیش از 100 هزار 
ایستگاه  به  تماشاگر 
پایانی اجرای خود 
در تالار وحدت رسید. 

علاوه بر گروه موسیقی 
»بادی کارا« به رهبری بردیا 

کیارس و گروه آوازی به سرپرستی  هادی 
قضات، بیش از 100 بازیگر خردسال و 
هنرمندان جوان تئاتر که در دوره های فشرده 
آواز و حرکت آموزش دیده بودند، علاوه بر 
حرکات فرم و هم آوایی در صحنه های مختلف 
موزیکال »الیور توئیست« در کنار چهره های 
شناخته شده ای همچون آتیلا پسیانی، مهناز 
افشار، نوید محمدزاده، سعید چنگیزیان، 
ستاره پسیانی، هوتن شکیبا، داریوش موفق 

و امیر کاوه آهنین جان ایفای نقش کردند.

پیرس برازنان گول خورد
پیرس برازنان مدعی شد که یک کمپانی 
هندی با فریب او را راضی به تبلیغ ماده ای مضر 
و اعتیادآور کرده است. به  گزارش خبرآنلاین، 
پیرس برازنان بازیگر سرشناس بریتانیایی که 
برای بازی در نقش جیمز باند شهرت بسیاری 
دارد، در پاسخ به مقامات هندی درباره تبلیغ 
خوشبوکننده دهان »پان بهار« اعلام کرد که 
این کمپانی با فریب و پنهان کردن واقعیت او را به 
شرکت در این تبلیغ راضی کرده است. محصول 
کمپانی »پان بهار« از مشتقات اعتیادآور تنباکو 
بهره می برد و مضر است. چهره  برازنان در آگهی 
تبلیغاتی این محصول به چشم می خورد. بازیگر 
»جیمز باند« اعلام کرد که کمپانی تولیدکننده 
این محصول خطرات و مضرات آن را پنهان کرده 
و در این باره اطلاعاتی به او نداده است. براساس 
قوانین هندوستان تبلیغ تمامی محصولات 
مرتبط با تنباکو ممنوع است. به گفته مقامات 
مسئول بهداشت دهلی نو، پیرس برازنان در 
نامه ای رسمی با اعلام قطع کامل ارتباط با کمپانی 
مذکور داوطلبانه اعلام آمادگی کرده است که 

برای مقابله با تبلیغات این چنین اقدام کند.

خبر 

کتاب »عشق ورای ایمان 
)موهبت الهی(« که 
روایت »پائولو کوئیلو« از 
کتاب پرفروش »موهبت 
الهی« نوشته »هنری 

دراموند« است، تجدید 
چاپ شد. پائولو کوئلیو که در 

اغلب کتاب هایش به موضوع عشق و ایمان 
پرداخته، برای خلق این اثر ادبی به سراغ کتاب 
»موهبت الهی« نوشته »هنری دراموند« رفته و 

بازنویسی و روایت خود را از آن ارایه داده است. 

کتاب »بابا نوروز و انتظار« 
محمدرضا اصلانی در 
آستانه  سال جدید، از 
سوی دفتر نشر فرهنگ 
اسلامی بازنشر شد. این 

اثر مناسب نوجوانان است و 
نام محمدرضا اصلانی به عنوان 

نویسنده و حسن عامه کن به عنوان تصویرگر روی 
آن درج شده است. کتاب »بابانوروز و انتظار« از 
مجموعه کتاب های سحر از سوی دفتر نشر 

فرهنگ اسلامی عرضه شده است.

نشر مروارید دو اثر داستانی 
جدید را با عنوان »ماه 
در بلندا« نوشته سید 
معصومی)مهرزاد(  علی 
و »اسپارنی« نوشته 

امیرعلی ریاحی را روانه 
بازار کتاب کرد. »ماه در بلندا« 

نخستین اثر داستانی نویسنده آن به شمار می رود 
که یک داستان اجتماعی را در بستری پرتنش 
روایت می کند. مروارید این رمان را در ۲۶8 صفحه 

با قیمت ۲۴ هزار تومان منتشر کرده است. 

ادبیات 

امین فرج پور- شهروند| روز گذشته نشریه 
سینمایی معتبر اسکرین دیلی خبری منتشر کرد که 
شاید بیش از کشور محل انتشار نشریه، این خبر در 
ایران سر و صدا کند. خبری که حکایت از این داشت که 
به احتمال فراوان فیلم تازه اصغر فرهادی به  عنوان یکی 
از گزینه های اصلی حضور در جشنواره فیلم کن در این 

فستیوال معتبر و معظم جهانی رونمایی خواهد شد.
خبر در رسانه های ایران به ویژه رسانه های دنیای 
مجازی بسیار سر و صدا کرد، طبیعی هم هست؛ بالاخره 
کارگردان فیلم اصغر فرهادی است که در پنج  سال 
اخیر دو بار اسکار برده و این مجسمه های طلایی باعث 
شده اند حجم وسیعی از مطالب در قالب ستایش نامه 
یا البته فحش نامه به سویش روانه شود. به همین دلیل 
هم است که انتشار خبر احتمالی حضور فیلم جدید این 
کارگردان می تواند ادامه دهنده آن روند ناسالمی باشد 
که یک سویش ستایش بی قید و شرط از هر آنچه است 
که فرهادی ساخته؛ و روی دیگر سکه هم توهین ها و 
مفتخرکردن کارگردان افتخارآفرین این مرز و بوم به 
القابی چون وطن فروش و سفارش بگیر و... است که با هیچ 
سریشمی به یک هنرمند فیلمساز غیروابسته به قدرت 

نمی چسبد.
بازی بزرگان

اسکرین دیلی نوشته بود: تقریبا یک ماه دیگر فهرست 
فیلم های حاضر در جشنواره کن اعلام خواهد شد و تا آن 
زمان بازار گمانه زنی درباره فیلم های حاضر در معتبرترین 
جشنواره سینمایی جهان داغ است. از شانس های اصلی 
حضور در این رقابت همه می دانند اصغر فرهادی است 
که می توان آن را از گزینه های اصلی جشنواره فیلم کن 
نامید. اصغر فرهادی سابقه روشنی در کن دارد و پیش 
از این با فیلم فروشنده جایزه بهترین فیلمنامه جشنواره 
کن را دریافت کرد. بازیگر این فیلم، شهاب حسینی، در 
آن  سال جایزه بهترین بازیگر مرد جشنواره را نیز از آن 
خود کرد. کمپانی ممنتو فیلم تهیه کننده فیلم تازه اصغر 
فرهادی تاریخ اکران فیلم جدید فرهادی در فرانسه را 9 
می  اعلام کرده است که با زمان برگزاری جشنواره کن 
همخوانی دارد و علاوه بر آن گزینه اصلی برای نخستین 
اکران آن نیز کاخ جشنواره فیلم کن است. به این ترتیب 
علاقه مندان سینمای فرهادی باید برای تماشای فیلم او تا 
جشنواره فیلم کن صبر کنند. اطلاعاتی که اسکرین دیلی 
در خبر کوتاهش اعلام کرده؛ قابل تأمل است. پیش از 
این فیلم های زیادی تاریخ اکران خود را در اروپا طوری 
میزان کرده بودند که با فستیوال های بزرگ این قاره 
تطابق داشته باشد و نمایش جشنواره ای فیلم در حکم 
رونمایی رسمی و افتتاحیه اکران فیلم قلمداد شود. حالا 
به نظر می رسد اصغر فرهادی نیز در این زمینه راه بزرگان 

را رفته است.
همه می دانند

»همه می دانند« نام جدیدترین فیلم اصغر فرهادی 
است. هشتمین فیلم بلند فرهادی به زبان اسپانیایی 
با بازی خاویر باردم، پنه لوپه کروز و ریکاردو دارین 
که هر سه از بزرگترین و شناخته شده ترین بازیگران 
اسپانیایی زبان هستند که این آخری را ما ایرانی ها بیشتر 
با فیلم آرژانتینی راز در چشمانش می شناسیم که چند  
سال پیش بهترین فیلم خارجی اسکار شد. فرهادی در 
مورد خاویر باردم هنرپیشه اسپانیایی این فیلم گفته که 
وی متعلق به نژاد بازیگرانی است که فاصله با شخصیت 

را کاملا حذف می کند و هر ثانیه باید به آنچه که اجرا 
می کند، معتقد باشد: باردم بازیگری است که مجبور شدم 
با او بیشترین صحبت را حتی تا آخرین پلان فیلم داشته 
باشم. خاویر باردم اسپانیایی که همراه همسرش پنه لوپه 
کروز در این فیلم همکار شده  است، درباره تجربه بازیگری 
جلوی دوربین فرهادی گفته: همکاری من و فرهادی از 
آن چیزهایی است که اگر پیش نمی آمد، شاید اصلا به 
فکر کسی هم خطور نمی کرد. به چنین ماجرایی فکر 
هم نکرده بودم؛ چون به نظرم اتفاقی شدنی نبود. من 
جدایی و فروشنده را دیدم و از نگاه فیلم های فرهادی 
خوشم آمد. وقتی سناریوی »همه می دانند« به دستم 
رسید، ناگهان دیدم این فیلمنامه و اصلا کل این پروژه 
دیوانه ام کرده است! پیشنهاد بازی در فیلم فرهادی اول 
به پنه لوپه رسید و تازه دو هفته بعد از پنه لوپه بود که 
فرهادی به من پیشنهاد داد. زمانی که اصغر فرهادی برای 
»همه می دانند« با من تماس گرفت، نخستین چیزی که 
به ذهنم رسید، همکاری با همسرم در این فیلم بود و به 
او گفتم: بگذارید کمی استراحت کنیم، چون قرار است 
من و پنه لوپه در فیلم اسکوبار نیز همبازی باشیم. بگذارید 
درباره سناریو فرهادی این گونه بگویم که هر دوی ما، هم 
من و هم پنه لوپه گرفتار اوهام و خیالاتی شده بودیم. اصغر 
فرهادی کارگردان عجیبی است. او در طول مدت زمان 
کار عناصر گوناگونی را با یکدیگر ترکیب می کند. این 
را در جنبه های مختلفی می توانم بگویم؛ مثلا در مورد 

شکل گیری نهایی فیلمنامه کار او شگفت انگیز است.
»همه می دانند« داستان کارولینا را روایت می کند 
که برای دیدار با خانواده اش از آرژانتین به زادگاهش 
اسپانیا بازمی گردد. در این سفر که پیش بینی می شد به 
تجدید دیدار از اعضای خانواده خلاصه شود، رویدادهای 
غیرمنتظره ای به وقوع می پیوندد که بر روند زندگی 
کارولینا تأثیر می گذارد. فرهادی درباره همه می دانند 
گفته: منشأ ساخت این فیلم به سفری برمی گردد که 
1۲ سال پیش به جنوب اسپانیا داشتم و هنگامی بود که 
خیابان ها پر از تصاویر یک دختربچه گمشده بود که او را 

به گروگان گرفته بودند.
یک فیلم مهم

»همه می دانند« با هر متر و معیاری جزو مهمترین 
فیلم های  سال ۲018 است. همین چند روز پیش بود که 

نشریه ورایتی فهرستی از مهمترین فیلم های سینمای 
جهان را در  سال ۲018 منتشر کرد که در آن »همه 
می دانند« اصغر فرهادی در کنار فیلم هایی چون جزیره 
سگ هاج ساخته وس اندرسون، مردی که دُن کیشوت 
را کشت از تری گیلیام، بازیکن شماره یک آماده ساخته 
استیون اسپیلبرگ، گنجشک قرمز از دارن آرنوفسکی،  
روما به کارگردانی آلفونسو کواران، سایه به کارگردانی 
ژانگ ییمو، برادران سیسترز ساخته ژاک اودیار،  غروب از 
لازلو نمس، پنجره از استیو مک کوئین، چروکی در زمان 
از آوا دو ورنای، کلنزمن سیاه به کارگردانی اسپایک لی، 
نابودی به کارگردانی الکس گارلند، راپسودی بوهمیان 
ساخته باریان سینگر، پسر خذف شده از جول ادگارتن، 
سوختن به کارگردانی لی چانگ دونگ از کره جنوبی، 
اولین مرد جدیدترین ساخته دیمین شزل پس از فیلم 
موفق لالالند،  هالوین به کارگردانی مشترک جوزف 
گوردن گرین و لوکا گوادانینو و زندگی بالا ساخته کلر 
دنیس به عنوان مهمترین فیلم های  سال میلادی جاری 

قرار گرفته بود.
یک چهره جهانی

اصغر فرهادی با موفقیت هایی که به دست آورده، 
یکی از سرشناس ترین فیلمسازان دنیا در این سال ها به 
شمار می رود. مریل استریپ درباره او گفته که »فرهادی 
با ساختن فیلم دلپذیر »جدایی« کاری کرد که هیأت های 
دیپلمات و اخبار روزنامه ها از آن عاجزند. او گذاشت تا 
ما خود را در آینه زندگی دیگران ببینیم و مخمصه های 
یکدیگر را درک کنیم؛ مخمصه انسانیت مشترک مان را. 
این کنش، کنشی سیاستمدارانه است«. رابرت دنیرو نیز 
گفته: اصغر فرهادی درباره الی را با داستانی مسحورکننده 
ساخته که موجب شده  است تا درباره الی مرزهای 
جهانی را فرو بریزد و درک ما از دنیای مشترک مان را 
تعمیق ببخشد. جیک جیلنهال نیز فرهادی را یکی از 
اثرگذارترین کارگردان های دو دهه اخیر می داند. او در 
این زمینه با پنه لوپه کروز هم عقیده است: اصغر فرهادی 
درحال حاضر یکی از بهترین کارگردان هایی است که 

دنیا دارد.
ایرانی یا خارجی؟

اما آیا اهمیت فیلم جدید اصغر فرهادی سودی به 
سینمای ایران هم خواهد رساند؟ به عبارت بهتر، آیا »همه 

می دانند« در مجامع و فستیوال ها فیلمی ایرانی محسوب 
خواهد شد یا اسپانیایی و به طور کلی غیر ایرانی؟

چند ماه پیش همزمان با معرفی فیلم ایرانی به اسکار، 
در مطلبی درباره قوانین اسکار فیلم خارجی نوشتم: 
انتخاب فیلم ها برای اسکار بهترین فیلم خارجی زبان 
قوانین و قواعد مخصوصی دارد که زبان فقط یکی از 
اینهاست؛ به عنوان مثال فیلمی چون نامه های ایوو جیما 
که کلینت ایستوود آن را به زبان ژاپنی ساخته، با وجود 
نامزدی در بخش فیلم های زبان خارجی گلدن گلوب، در 
اسکار نتوانست در این بخش رقابت کند. دیگر این که اگر 
عناصر اصلی و خلاق فیلم متعلق به کشور معرف فیلم 
به آکادمی نباشند یا کنترل خلاقانه و هنری فیلم متعلق 
به جایی غیر از کشور معرفی کننده باشد، فیلم مجوز 
حضور در رقابت را به دست نمی آورد. در  سال ۲007 
فیلم هوس، احتیاط به نمایندگی از تایوان به آکادمی 
معرفی شده بود، اما تایوانی محسوب نشد. در  سال 199۲ 
نیز فیلم اروگوئه ای »جایی در دنیا« این اتفاق را تجربه 
کرد، چون آکادمی به این نتیجه رسید که کنترل هنری 
و خلاقانه فیلم متعلق به اروگوئه نبوده است.  البته وقتی 
در  سال ۲00۴ فیلم ایتالیایی خصوصی به این بهانه که 
به زبان عربی و عبری ساخته شده از رقابت کنار گذاشته 
شد، آکادمی تصمیم گرفت در این قانون تجدید نظری 
اساسی صورت دهد. سود این تغییر قانون به کشوری 
چون کانادا رسید که با فیلم آب که به زبان هندی ساخته 

شده بود، موفق به کسب یک نامزدی اسکار شد.
با تمام این اوصاف »همه می دانند« با این که برای 
شرکت در بخش خارجی زبان اسکار مشکلی ندارد، اما 
این که به عنوان نماینده ایران می تواند معرفی شود یا 
اسپانیا، حکایتی دیگر است. این مشکل را فرهادی در 
فیلم فروشنده نیز داشت که در آن زمان چون شخصیت 
اصلی فیلم ایرانی بود، فیلم با این ملیت به فستیوال ها 
رفت، اما در این یکی این یک عامل نیز نیست و »همه 
می دانند« جز خود اصغر فرهادی نه عوامل اصلی اش 
ایرانی هستند، نه زبان فیلم فارسی است و نه این که درباره 
داستان و معضل و مشکلی درباره ایران است. از همین رو 
است که خیلی ها این فیلم را ایرانی نمی دانند؛ با این که در 
صورت موفقیت فیلم به هرحال افتخارش به ایران و ایرانی 

نیز خواهد رسید.

آخرین خبرها درباره جدیدترین فیلم اصغر فرهادی؛ همه می دانند

ایرانی یا خارجی؛ مسأله این است!
روز گذشته رسانه ها خبر از رونمایی فیلم جدید اصغر فرهادی در فستیوال کن دادند اما آیا این فیلم به  عنوان یک فیلم ایرانی به کن خواهد رفت یا یک فیلم اسپانیایی؟!

  دنی بویل
فیلمنامه جیمز باند را می نویسد

 »پلنگ سیاه«
به »آواتار« نزدیک می شود

 اکران 7 فیلم خارجی مرمت شده
در جشنواره جهانی فیلم فجر 

 از گفته های اخیر دنی بویل به نظر می رسد او 
باید کسی باشد که دنیل کریگ را در فیلم بعدی 
جیمز باند که  سال ۲019 راهی سینماها می شود، 
کارگردانی می کند. به  گزارش مهر، او به تازگی 
تأیید کرد درحال نوشتن فیلمنامه بعدی جیمز 
باند با همکاری جان هوج است. درعین حال از 
خبرهایی که منتشر می شود، می توان به این 
نتیجه رسید که همین کارگردان انگلیسی روی 
صندلی کارگردانی بیست وپنجمین فیلم از دنیای 
جیمز باند خواهد نشست. او در برنامه ای تلویزیونی 
که از یکی از شبکه های آمریکایی پخش شد، 
گفت: ما داریم روی فیلمنامه فیلم کار می کنیم 
و باید ببینیم چه پیش می آید اما این ایده بزرگی 

است و امیدوارم که کارها خوب جلو برود. 

در چند روز آینده »پلنگ سیاه« می تواند 
نخستین فیلمی شود که از زمان »آواتار«  تا 
به حال پنج هفته در صدر مانده، اما یک رقیب 
جدی دارد. به گزارش مهر،  جدیدترین اقتباس 
سینمایی از مجموعه بازی های »مهاجم مقبره« 
که در سراسر جهان بیش از ۴۵ میلیون نسخه 
فروخته اند، می خواهد به حکمرانی چهار هفته ای 
»پلنگ سیاه« در باکس آفیس پایان بدهد. 
انتظار می رود این فیلم با اکران در 3700 سالن 
سینما چیزی حدود ۲۵ میلیون دلار در نخستین 
آخر هفته فروش خود به دست بیاورد، اما اگر 
»پلنگ سیاه« به فروش نجومی چند هفته اخیر 
خود ادامه بدهد، آن هم می تواند چیزی حدود 

۲۵ میلیون دلار کسب کند.

شهروند|: اسامی کشورها و فیلم هایی که در 
بخش »بازسازی کلاسیک ها« سی وششمین 
جشنواره جهانی فیلم فجر حضور دارند، اعلام 
شد. اسامی فیلم ها عبارتند از: »نشانی از ذن« 
ساخته کینگ هو محصول مشترک هنگ کنگ 
و تایوان، »دروازه جهنم« ساخته نیتوسوکه 
کینوگاسا محصول ژاپن، »ظهور و سقوط یک 
شرکت کوچک فیلمسازی« ساخته ژان لوک 
گدار محصول فرانسه، »قاتل تزار« ساخته 
کارن شاه نظراف محصول روسیه، »پیک نیک 
در هنگینگ راک« ساخته پیترویر محصول 
استرالیا، »آدلا هنوز شام نخورده« ساخته 
اولیدریچ لیپسکی محصول چکسلواکی و 

»نسل« ساخته آندری وایدا محصول لهستان.

پردیس سینمایی تازه تأسیس گلشن آرمیتاژ 
در شب افتتاحش و در شرایطی که با حضور 
مقامات بلندپایه استانی افتتاح شده بود؛ توسط 

نیروی انتظامی پلمپ شد.
به  گزارش ایسنا، این اتفاق در شرایطی 
رخ داده که در آیین افتتاحیه این سینما 
بالاترین مقام های امنیتی استان ازجمله دکتر 
سیدجواد حسینی معاون سیاسی امنیتی 
استاندار و مقامات تاثیرگذار مشهدی ازجمله 
حجت الاسلام والمسلمین پژمان فر نماینده مردم 
مشهد در مجلس و جمعی از بازیگران سینمای 
ایران ازجمله داریوش ارجمند، اکبر عبدی و... 
حضور داشتند و سالار عقیلی نیز به اجرای زنده 

موسیقی پرداخت.

  پلمپ سینمای تازه تأسیس مشهد
در شب افتتاح
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مریم دوباره| در آخرین روزهای سال جابه جایی مدیرکل 
هنرهای نمایشی و امضای حکم شهرام کرمی به جای مهدی 
شفیعی از آن اتفاقاتی بود که یک تنه برای متشنج کردن فضای 
عمومی تئاتر کافی بود. اتفاقی تلخ برای جماعت تئاتری که به 
امضای چند صد نفره تئاتری ها انجامید که خطاب به وزیر ارشاد 
خواستار ابقای مهدی شفیعی شده بودند. همین ابتدای نوشته 
باید این نکته را توضیح دهم که انتقاد از تغییر مهدی شفیعی به 
معنای زیر سوال بردن توانایی های جانشینش شهرام کرمی نیست. 
اتفاقا این تغییر اگر فقط و فقط یک نقطه روشن داشته باشد، همان 
جانشینی شهرام کرمی است که به عنوان یک تئاتری، امیدها 
را درباره هنری که در این چند  سال اخیر قد کشید و بالید و به 
 عنوان هنری محبوب و پرطرفدار اولین گام های خصوصی شدن را 

برداشت؛ زنده نگه می دارد. اما...
وقتی خاطرات مان را از تمام مدیریت ها و مدیران حوزه های 

مختلف در سال های دور و نزدیک مرور می کنیم، می بینیم که 
مهدی شفیعی از معدود مدیران شایسته بر این صندلی بود. در 
حقیقت وقتی زمزمه های تغییر مدیرکل هنرهای نمایشی در 
محافل تئاتری پیچید، برای اولین بار شاهد این رخداد عجیب 
بودیم که اهل فن به جای این که نامه های مددخواهی و شکایت 
به مدیران بالادستی بفرستند، نامه نگاری هاشان را با هدف کمک 
به ماندن این مدیر تأثیرگذار انجام دادند و این نشان از تأثیرگذاری 
مردی دارد که با این که در ماه های اخیر خود مدام از دشواری ها 
می نالید و از رفتن دم می زد؛ اما چنان در دل های تئاتری ها رخنه 
کرده بود که تئاتری ها طومار جمع کنند و نامه بنویسند؛ شاید دری 

به تخته بخورد و حکم ماندن این مدیر امضا شود. در روزگاری که 
ده ها مدیر کم تأثیر و کم کار از پستی به پستی دیگر و بهتر می روند، 
این که مدیرانی چون مهدی شفیعی از چرخه مدیریت بیرون 
روند، خسرانی بزرگ است و اتفاقی جبران ناپذیر. مدیری که همه 
اهل فن از او راضی بودند، برکنار می شود، اما دیگرانی که بی هیچ 
آورده مثبتی و چه بسا با تصمیماتی بسیار خسارت بار از مدیریتی 
به مدیریت دیگری نقل مکان می کنند و همچنان هستند.  این 
تناقض بهای بزرگی چون از دست دادن افراد مهم و تأثیرگذار دارد. 
کسانی چون حسین پاکدل و خسرو نشان که هر دو در تئاتر این 
مرز و بوم منشأ اثر بودند؛ اما از این چرخه بیرون افتادند و تاوان این 

اتفاق را تئاتر و تئاتری ها پرداخت کردند. 
کاش مهدی شفیعی نیز مثل خسرو نشان به وادی فراموشی 
سپرده نشود و کاش از شایستگی ها و تجربیاتش در عرصه فرهنگ 

و هنر استفاده شود.

به بهانه تغییر مدیریت مرکز هنرهای نمایشی

جرج لوکاس سازنده آزموده را آزمودن خطاست
»جنگ ستارگان« کلنگ 
ساخت موزه یک میلیارد 
دلاری اش را به زمین 
زد. لوکاس با همکاری ما 

یانسونگ آرشیتکت چینی 
طرحی فضایی و براق را که یادآور 

فضای زندگی آینده باشد، در نظر گرفته  که به 
نوعی شبیه فضاهای موجود در »جنگ ستارگان« 
نیز هست. نقطه تمرکز این موزه حدود 30 هزار اثر 
شامل استوری برد، لباس ها، نوشته ها و... مربوط 
به »جادوگر شهر آز«، »کازابلانکا« و البته طبیعتا 

مجموعه »جنگ ستارگان« است.

شایعه تأیید نشده حاکی از 
این است که مت دیمون 
آن قدر از دست ترامپ و 
خسته  سیاست هایش 
است که قصد دارد تا 

با همسر و چهار دختر 
کم سنش به آن سر دنیا برود و 

در استرالیا سکونت کند. در واقع از آن جا که دیمون 
به تازگی خانه ای در منطقه بروکن هد استرالیا 
خریده است، این شایعه تقویت شده است. این 

منطقه ۵00 مایل با ساحل سیدنی فاصله دارد.

لی می خواهد  اسپایک 
برای پروژه بعدی اش روی 
صندلی کارگردانی فیلم 
»نایت واچ« که اسپین آفی 
»اسپایدرمن«  از 

این  بنشیند.  است، 
فیلم در کنار دیگر متعلقات 

کمپانی مارول کامیکس مثل »ونوم«، »نقره و 
مشکی« و »موربیوس خون آشام زنده« در دنیای 
»اسپایدرمن« کمپانی سونی جای خواهد گرفت. 
مسئولیت فیلمنامه نویسی آن را چئو هوداری کوکر 
برعهده دارد که درحال حاضر شورانر سریال »لوک 

کیج«  مارول است.


